Granted, 9 March 1422-3.

Archivio Vaticano. Reg. Suppliche 160, fol. 1. Martin v.

(In margin) *Reformatio.*

Beatissime pater Nuper sanctitas vestra devoto vestro Celestino Celestini dicto Macgillemichael rectori parochialis ecclesie Sancti Molrwe de Melfort Ergadiensis diocesis de perpetua vicaria parochialis ecclesie Sancti Finani in Kerewe dicte diocesis certo modo vacatura cum certis non obstantibus et clausulis gratiose concessit provideri prout in supplicatione superinde confecta plenius continetur Verum pater sancte dictus Celestinus ex eo quod vicariam predictam vigintiquatuor marcharum sterlingorum antiquorum et non ultra valere asseruit cum revera vigintiquinque valeat annuatim timet litteras super dicta supplicatione conficiendas fore surrepticias Dignetur igitur sanctitas vestra litteras super eadem supplicatione conficiendas cum expressione quod ipsius vicarie fructus etc. vigintiquinque marcharum sterlingorum antiquorum secundum communem extimationem valorem annum non excedunt in cancellaria eiusdem sanctitatis expediri mandare dignemini de gratia speciali cum non obstantibus et clausulis in dicta supplicatione expressis et aliis opportunis.

Fiat O.

Datum Rome apud Sanctumpetrum terciodecimo kalendas Aprilis anno sexto (20 Mar. 1422-3).

(*Abstract.*)

It is submitted that whereas provision was granted to Celestin son of Celestin, surnamed MacGillemichael, Rector of St. Maelrubha of Melfort, to the perpetual vicarage of St. Finan in Kerewe about to become vacant, on a statement by the said Celestin that the said vicarage was worth only 24 merks of old sterling money when in reality it was worth 25 merks, it is feared that this misstatement may invalidate the apostolic letters, and the said Celestin accordingly prays that the mistake may be rectified in the said letters when issued.

Granted, 20 March 1422-3.

Reg. Lat. 513, fol. 292.

PROVISION of the VICARAGE of the LADY KIRK OF ALUASCAL
in Uist to MORICE MACGILLAFUIRGY, 13th November
1455

G. de Callio.

P. Calistus etc. Venerabili fratri Episcopo Sodoren. et dilectis filiis Priori Beate Marie de Orgonse per priorem soliti gubernari Sodoren. diocesis ac Archidiacono Sodoren. salutem etc. Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos dilectus filius Moricius Fergussi alias Macgillafuirgy presbiter Sodorensis diocesis fide digno commendatur testimonio nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales: Ad audientiam siquidem nostram dicto Mauritio referente pervenit quod Johannes Macunempersoun perpetuus vicarius parrochialis ecclesie Beate Marie de Aluascal in insula de Oist¹ dicte diocesis suorum salutis status et honoris immemor Dei timore postposito ac pudicitie laxatis habenis publicus ac notorius fornicator existens nonnulla res et bona ad perpetuam vicariam dicte ecclesie legitime pertinentia dilapidare distrahere et multipliciter consumere ac irregularitatis maculam incurrere necnon nonnullos ex suis parrochianis absque sacramento Eucharistie et infantes absque baptismo sua negligencia mori permittere non expavit in anime sue periculum divine majestatis offensam clericalis ordinis opprobrium dicteque vicarie non modicum detrimentum

¹ The only parish church in Uist dedicated to the Blessed Virgin seems to be that of Kilmun in North Uist. Aluascal is probably a local name which has been long forgotten.

ac animarum dictorum parrochianorum perditionem perniciosum quoque exemplum et scandalum plurimorum: Nos igitur attendentes quod veris existentibus supradictis Johannes prefatus vicaria predicta quam obtinet reddidit se indignum ac volentes eidem Moricio premissorum meritorum suorum intuitu gratiam facere specialem ipsum Moricium a quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis in eum quavis occasione vel causa quomodolibet latis inflictis seu promulgatis quibus forsán ligatus existit auctoritate apostolica ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum si dictus Moricius eundem Johannem super premissis vobis relatis coram vobis accusare seque in forma juris inscribere voluerit postquam illum accusaverit et se inscripserit ut prefertur vocatis dicto Johanne et aliis qui fuerint evocandi de eisdem relatis inquiratis auctoritate nostra diligentius veritatem et si per inquisitionem hujusmodi ea inveneritis veritate subniti eundem Johannem vicaria predicta eadem auctoritate similiter privetis et amoveatis realiter ab eadem prout de jure fuerit faciendum: Et nichilominus si privationem et amocionem hujusmodi per vos vigore presencium fieri contigerit ut prefertur vicariam predictam cujus fructus redditus et proventus decem librorum sterlingorum secundum communem estimationem valorem annum ut ipse Moricius asserit non excedunt sive per privationem et amocionem hujusmodi tunc sive alias quovismodo aut ex alterius cujuscumque persona seu per liberam resignationem dicti Johannis aut cujuscumque alterius de illa extra Romanam curiam etiam coram notario publico et testibus sponte factam aut constitutionem felicis recordationis Johannis Pape XXII. predecessoris nostri que incipit Execrabilis vacet etiam si tanto tempore vacaverit quod ejus collatio juxta Lateranensis statuta Concilii ad sedem apostolicam legitime devoluta ipsaque vicaria dispositione apostolice specialiter reservata existat et super ea inter aliquos lis cujus statum presentibus haberi

volumus pro expresso pendeat indeeisa dummodo tempore date presentium non sit in ea alias alieui specialiter jus quesitum cum omnibus juribus et pertinentiis suis eidem Moricio auctoritate nostra prefata conferre et assignare euretis inducentes per vos vel alium seu alios eundem Moricium vel procuratorem suum ejus nomine in corporalem possessionem vicarie juriumque et pertinenciarum predietorum et defendentes inductum amoto exinde dieto Johanne et quolibet alio illicite detentore ac faeientes ipsum Moricium vel dietum procuratorem pro eo ad vicariam hujusmodi ut est moris admitti sibi que de illius fruetibus redditibus proventibus juribus et obventionibus universis integre responderi contradietores auctoritate nostra etc. Non obstantibus pie memorie Bonifacii Pape VIII. etiam predecessoris nostri et aliis apostolicis constitutionibus contrariis quibuseumque aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de hujusmodi vel aliis beneficiis eeclesiasticis in illis partibus speciales vel generales diete sedis vel legatorum ejus litteras impetrarint etiam si per eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel aliis quomodolibet sit proecessum quibus omnibus prefatum Moricium in assecutione diete vicarie volumus anteferri sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum prejudicium generari, Seu si pro tempore existenti Episcopo Sodoren. vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dieta sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alieujus minime teneantur et ad id compelli aut quod interdicti suspendi vel excommunicari non possint quodque de hujusmodi vel aliis beneficiis eeclesiasticis ead [sic] eorum collationem provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem conjunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem et qualibet alia diete sedis indulgentia generali vel speciali cujuscumque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus hujusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua eujusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis: Nos enim